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5 INSTALACIONES

5.1 Antecedentes

En el presente anejo se recogen los contactos establecidos, con las diferentes
companias y organismos, que puedan verse afectados por la ejecucidon de las obras de
Humanizaciéon de la calle Camilo José Cela sita en Vigo.

El objefivo de estos contactos es, ademds de localizar el tfrazado de sus redes y
demds elementos, definir los condicionantes técnicos que se deben observar durante la
ejecucién de los trabajos.

Hay que senalar que algunos de los contactos mantenidos, principalmente con técnicos del
Concello de Vigo, se realizaron verbalmente, por lo que no se dispone en estos casos de
documentacidn enviada o recibida que pueda ser incluida en el anejo.

A continuacién se recoge copia de la documentacion enviada a los distintos
organismos y empresas, asi como las respuestas de cada uno de ellos.

5.2 Coordinacion con Organismos
5.2.1 Concello de Vigo

Se contactd con los técnicos del Concello de Vigo responsables de las distintas
dreas, en concreto con los técnicos del Departamento de Seguridad, movilidad vy
transportes, limpieza, jardineria y del Departamento de Electromecdnicos.

Estas comunicaciones se realizaron via telefénica, correo electrénico y mediante
diversas reuniones en las dependencias del Concello.

5.2.1.1 Departamento trdfico

Los requisitos del departamento de trdfico han sido consultados y definidos a través
del Concello, en reuniones sucesivas, y a través del correo electrénico.

5.2.1.2 Departamento Electromecdnicos-BT

Los requisitos del departamento Electromecdnicos-BT han sido consultados y
definidos mediante conversacion telefénica y correo electrénico.

5.2.1.3 Servicio de limpieza

Los requisitos del departamento Electromecdnicos-BT han sido consultados vy
definidos a través del Concello mediante conversacion telefonica.

5.2.1.4 Departamento jardineria y riego

Los requisitos del departamento de jardineria y riego han sido consultados y definidos
a través del Concello mediante conversacion telefénica y correo electronico.

Proyecto de humanizacién en calle Garcia Lorca en Vigo P&gina 1 de 16

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresion: 19/12/2017 10:16 | Paxina 3 de 31

Aprobado en Xunta de Goberno do 11/10/2017 CSV: 22E84-4CE82-8B483-C4BB8

Pode validar e/ou obter copia electrénica do documento utilizando o cédigo QR da esquerda ou o codigo de
verificacién na direccién da sede electrénica http://www.vigo.org/csv



https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp

ASINADO POR: APROBADO POR XUNTA DE GOBERNO LOCAL - AYTO. DE VIGO - P3605700H 2017-10-11T14:10:11+02:00 -

Documento asinado

CONCELLERIA | CONCELLO S E: LT E B
VIGO

DE VIGO : .
FAMENTO ingenieros

ANEXO 5

5.3 Coordinacion con Servicios

5.3.1 Gas natural-Union Fenosa-Gas Galicia

Se contacté con la empresa GAS NATURAL-UNION FENOSA, GAS GALICIA, mediante
correo electrénico, para conocer la situacién de sus lineas en la zona de Proyecto.

Se recibe contestaciéon por parte del servicio técnico y adjunta formulario de
“Notificacién de inicio de obra que afecta a la canalizacién de gas” descargado de la
pdgina www.inkolan.com para la apertura y continuacion del expediente.

5.3.2 Gas natural-Unidon Fenosa- Distribucion eléctrica

Se contactd con la empresa GAS NATURAL-UNION FENOSA, DISTRIBUCION ELECTRICA,
mediante correo electronico, para conocer la situacidon de sus lineas en la zona de Proyecto.

No se recibié por parte de sus servicios técnicos informacion sobre la situacién de las
redes de su propiedad, asi como de estado en el que se encuentran.

5.3.3 Telefénica

Se contacté con la empresa TELEFONICA para conocer la situaciéon de sus redes en la
zona de Proyecto y las posibles afecciones a las mismas.

5.3.4 “R” Cable y Telecomunicaciones

Se contactd con la empresa “R" mediante correo electronico para conocer la
situacién de sus lineas en la zona de Proyecto.

Se recibe contestacién por parte del servicio técnico y adjunta formulario de
“Notificacién de inicio de obra que afecta a la canalizacidon de gas” descargado de la
pdgina www.inkolan.com para la apertura y continuacion del expediente.

5.3.5 Vodafone

Se contactd con la empresa “VODAFONE" mediante correo electrénico para
conocer la situacion de sus lineas en la zona de Proyecto.

Se recibe contestacién por parte del servicio técnico y adjunta formulario de
“Notificacién de inicio de obra que afecta a la canalizacion de gas” descargado de la
pdgina www.inkolan.com para la apertura y continuacion del expediente.

53.6 Cogami - Conferederacion Gallega de Personas con
Discapacidad

Se contactdé con COGAMI durante la reunién del Concello para definicion y
aprobaciéon de proyecto.

Se recibid por parte de sus servicios técnicos informacién sobre las necesidades de
accesibilidad de la calle.
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5.4 Documentacion enviada

5.4.1 Concello de Vigo
5.4.1.1 Departamento de trdfico

B Manuel Monroy Castro (210) <manuel.monroy @vigo.org:
B Auri Carballo TEC

B Begoiia Arranz Gon: Jeronimo Centron Castafios (443)
Re: SEMAFORIZACION CALLE CORURA

Enviado el lunes 05/06/2017 9:24

De: "Aur Carballo - SOLTEC" <agc@soltecingenieros.com=
Para: "manuel monroy" <manuel.monroy@vigo.org=

Enviados: Jueves, 1 de Junio 2017 10:15:30
Asunto: SEMAFORIZACION CALLE CORUNA

Buenos dias Manuel,

Recibe un cordial saludo,
Aurea Genoveva Carballo Pérez

SELTEC ' &
ingenieros "‘““ p—

agc@soltecingenieros.com
www soltecingenieros.com

Galicia

C/ Caleirg-N°3 - CF 36210 - Vigo - Pontevedra - Espafia
Telf: [+34) 988 21 3594 - Fox: [+34) 986 24 7615

Mov (+34) 636 00 66 84

CC: "xacobe paz" <xacobe.paz@vigo.org=, "Ramon Mantilla - SOLTEC" <rma@soltecingenieros.com=

Necesitdbamos incluir la nueva partida de semaforizacion en el proyecto de humanizacion de la calle Camilo José Cela, nos podriais hacer llegar las partidas necesarias
para realizar dicha actuacion? (modelo y tipo de semaforo ;con adaptacion acistica?, tipo de arquetas, cuadro, tipo de detector de trafico, etc.)
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5.4.1.2 Departamento Electromecdnicos-BT

B Ramdn Mantila - SOLTEC Enviado el: miércoles 14/12/2016 20:58
B |uisa.acha@vigo.org

B Jeronimo Centron Castarios (443) (jeronimo. centron@vigo.org); B Auri Carballo - SOLTEC
PROPUESTA ALUMERADO CALLE CAMILO JOSE CELA

Buenas tardas Luisa,
Estamos en proceso de redaccion de proyecto de humanizacion de la calle Camilo Jose Cela.
Aungue no tenemos definido el dmbito definitivo de actuacion, te adjunto plano con la idea inicial del dmbito.

Te agradeceria que nos remitieses en la mayor brevedad posible informe sobre necesidades de alumbrado de dicha calle, incluyendo datos
tales como:

* Tipo de luminaria y ldmpara propuesta.
* Necesidad de incorporacion o renovacion de cuadro de mando o conexion a cuadro existente.
s  Tramos de cableado arenovar

L]
Para la instalacion de riego de jardineria:

*  Ubicacidn de centralita de riego en la zona que podamos utilizar o incorporacion de nueva centralita.
* Enelcaso de nueva centralita de riego, marca y modelo de centralita.

Se nos requiere presentacion de propuesta antes de final de afio por lo que te agradeceria maxima celeridad.

Se crees conveniente gque me pase por vuestra oficina me dices.

Un saludo.

Ramén Mantilla Alvarez

SHBLTEC '
mgenieros =
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5.4.1.3 FCC-Aqualia

B Auri Carballo - SOLTEC Enviado el: martes 13/12/2016 16:03|

B 'jldvidanesm@fcc.es'

B Ramon Mantilla - SOLTEC
Humanizacion Calle Camilo José Cela

Estimado Sr./3ra.:

Como empresa encargada por el Excmo. Concello de Vigo del Proyecto de Humanizacion de la calle Camilo José Cela, nos
dirigimos usted para que nos informe sobre si en la misma existen servicios que puedan verse afectados por la obras a realizar,
asi como la posible reposicion, ampliacion o modificacion de las instalaciones existentes.

Debido a la premura con la que debemos entregar el proyecto, les agradeceriamos que nos hiciese llegar la informacion necesara,
asi como un plano actualizado de sus instalaciones. En caso de considerar necesario que pasemos por vuestras instalaciones a
comentar la actuacion, por favor, hacémoslo saber.

Adjuntamos plano de emplazamiento y zona de actuacion.

Agradeciendo de antemano su colaboracidn.

Reciba un cordial saludo,

Aurea Genoveva Carballo Pérez

SGLTEC

ingenieros

150 50001 -

5.4.1.4 Departamento jardineria y riego

Los requisitos del departamento de jardineria y riego han sido consultados y definidos
a través del Concello, en reuniones sucesivas y correo electrénico.

B Auri Carballo - SOLTEC Enviado el: lunes 22/05/2017 9:36
B CONCHI CONCELLO (conchi.gonzalez @vigo.org)
B xacobe.paz@vigo.org; M Ramdn Mantila - SOLTEC; M 'Jeronimo Centron Castafios (443)

161408_PROPUESTA JARDINERIA_CALLE CAMILO JOSE CELA_PROVISIONAL

Buenos dias Conchi,
Te adjunto la propuesta provisional de jardineria ya que estamos pendientes de que Cogami y Trafico nos envien sus propuestas, debido a que modificaria el tamafio y la
ubicacion de las jardineras y los alcorques con toda probabilidad.
Proponemos Camellia Japdnica ‘Alba Plena’.
Modificaremos |a partida con la centralita de riego que nos propones.
Tal y como habiamos hablado el tamaiio de la centralita estaba sobredimensionado en la prevision de humanizacién de la calle Antonio Nebrija.
Espero tus comentarios.
Recibe un cordial saludo,

Aurea Genoveva Carballo Pérez

SGLTEC

ingenieros

agc@soltecingenieros.com
www.soltecingenieros.com
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5.4.2 Gas natural-Union Fenosa-Gas Galicia

B Auri Carballo - SOLTEC Enviado el: martes 13/12/2016 16:09
B 'jbesada@gasnatural.com’; B 'siniciosd @gasnatural.com'

M Ramdn Man LTEC
Humanizacidn calle Camilo José Cela

Estimado Sr./Sra.: N
Como empresa encargada por el Excmo. Concello de Vigo del Proyecto de Humanizacion de la calle Camilo José Cela de Vigo, nos
dirigimos usted para que nos informe sobre si en la misma existen servicios que puedan verse afectados por la obras a realizar, asi como la
posible reposicion, ampliacion o modificacion de las instalaciones existentes.
Debido a la premura con la que debemos entregar el proyecto, les agradeceriamos que nos hiciese llegar la informacion necesaria, asi como |=
un plano actualizado de sus instalaciones.
Adjuntamos plano de emplazamiento y zona de actuacion.
Agradeciendo de antemano su colaboracion.
Reciba un cordial saludo,
Aurea Genoveva Carballo Pérez
[ty |
SELTEC
ingenieros A
Rerrmcao ||
-

5.4.3 Gas natural-Unidon Fenosa-Distribucion electricidad

B Auri Carballo - SOLTEC Enviado el: martes 13/12/2016 16:09
asnatural.com’; B 'siniciosd @gasnatural.com'

M Ramdn Man SOLTEC
Humanizacidn calle Camilo José Cela

) in
Estimado Sr./Sra.:
Fs
Como empresa encargada por el Excmo. Concello de Vigo del Proyecto de Humanizacion de la calle Camilo José Cela de Vigo, nos
dirigimos usted para que nos informe sobre si en la misma existen servicios que puedan verse afectados por la obras a realizar, asi como la
posible reposicién, ampliacién o modificacidn de las instalaciones existentes.
Debido a la premura con la que debemos entregar el proyecto, les agradeceriamos que nos hiciese llegar la informacion necesaria, asi como =
un plano actualizado de sus instalaciones.
Adjuntamos plano de emplazamiento y zona de actuacion.
Agradeciendo de antemano su colaboracion.
Reciba un cordial saludo,
Aurea Genoveva Carballo Pérez
SELTEC .
ingenieros TRt
-
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5.4.4 Telefonica

Enviado el: martes 30/05/2017 16:44

Buenas tardes,

Como empresa responsable de la realizacién del proyecto de humanizacion de la calle Camilo José Cela, les solicitamos proyecto de canalizacién para soterrar el
tendido aéreo existente en el cruce con la calle Corufia (se adjunta foto y plano con ubicacion del tendido).

Para que conste a los efectos oportunos,

Reciban un cordial saludo,

Aurea Genoveva Carballo Pérez

SELTEC '
ingenieros hRRainiand |

agc@soltecingenieros.com
www.soltecingenieros.com

Galicia

C/ Caoleira-MN*5 - CP 36210 - Vigo - Pontevedra - Espafia
Telf: [+34) 988 21 3594 - Fox: [+34) 986 24 7615

Mov (+34) 636 00 66 84

Madrid
AviAlfonso XIIl N°3 - CP 25002 - Maodrid - Espofic
Maow: [+34) 615893 225

Este mensaje se difige exclusivamente a su destinataric. Puede contener informacisn confidencial sometida a secreto profasional o cuya divulgacién este prohibida, en virtud de la

B Auri Carballo - SOLTEC Enviado el: martes 13/12/2016 16:07

Estimado Sr./Sra.:
-
Como empresa encargada por el Excmo. Concello de Vigo del Proyecto de Humanizacion de la calle Camilo José Cela de Vigo, nos
dirigimos usted para que nos informe sobre si en la misma existen servicios que puedan verse afectados por la obras a realizar, asi como la
posible reposicién, ampliacién o modificacién de las instalaciones existentes.
Debido a la premura con la que debemos entregar el proyecto, les agradeceriamas que nos hiciese llegar la informacion necesaria, asi como =
un plano actualizado de sus instalaciones.
Adjuntamos plano de emplazamiento y zona de actuacion.
Agradeciendo de antemano su colaboracion.
Reciba un cordial saludo,
Aurea Genoveva Carballo Pérez
SBLTEC | A, e
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5.4.5 “R” Cable y Telecomunicaciones

B Auri Carballo - SOLTEC Enviado el: martes 13/12/2016 16:04
B 'amartinezr @mundo-R.net’; M@ 'documentaconinfraestructuras @mundo-R

B ‘amartinezr @mundo-R.net’; M@ 'documentadoninfraestructuras@mundo-R.
Humanizacion Calle Camilo José Cela

Estimado Sr./Sra.: <
Como empresa encargada por el Excmo. Concello de Vigo del Proyecto de Humanizacion de la calle Camilo José Cela de Vigo, nos
dirigimos usted para que nos informe sobre si en la misma existen servicios que puedan verse afectados porla obras a realizar, asi como la
posible reposicion, ampliacion o modificacion de las instalaciones existentes.
Debido a la premura con la que debemos entregar el proyecto, les agradeceriamos que nos hiciese llegar la informacion necesaria, asi como  _
un plano actualizado de sus instalaciones. 1
Adjuntamos plano de emplazamiento y zona de actuacion.
Agradeciendo de antemano su colaboracion.
Reciba un cordial saludo,
Aurea Genoveva Carballo Pérez
ra
SELTEC NA‘
H VAkainland
nganisros T, s ) 159.30001 =

5.4.6 Vodafone

B Auri Carballo - SOLTEC Enviado el: martes 13/12/2016 16:06
B 'paco.lojo@vodafone. com'

B Ramdn Mantilla - SOLTEC
Humanizacién Calle Camilo José Cela

e
B
im
Estimado Sr.:
-
Como empresa encargada por el Excmo. Concello de Vigo del Proyecto de Humanizacién de |a calle Garcia Lorca de Vigo, nos dirigimos
usted para que nos informe sobre si en la misma existen servicios que puedan verse afectados porla obras a realizar, asi como la posible
reposicion, ampliacion o modificacién de las instalaciones existentes.
Debido a la premura con la que debemos entregar el proyecto, les agradeceriamos que nos hiciese llegar la informacién necesaria, asi como =
un plano actualizado de sus instalaciones.
Adjuntamos plano de emplazamiento y zona de actuacion.
Agradeciendo de antemano su colaboracion.
Reciba un cordial saludo,
Aurea Genoveva Carballo Pérez
SELTEC | A |®
ingenieros Tov =
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5.5 Documentacion recibida

5.5.1 Concello de Vigo

5.5.1.1 Departamento trafico

B Manuel Monroy Castro (210) <manuel. monroy@vigo.org: Enviado el: lunes 05/06/2017 9:24
B Auri Carball TEC

fia Arranz Gonzalez; Bl Jeronimo Centron Castafios (443)
Re: SEMAFORIZACION CALLE CORURA

De: "Auri Carballo - SOLTEC" <agc(@soltecingenieros.com=

Para: "manuel monroy" <manuel. monroy@vigo.org=

CC: "xacobe paz" <xacobe.paz@vigo.org=, "Ramon Mantilla - SOLTEC" <rma@soltecingenieros.com=
Enviados: Jueves, 1 de Junio 2017 10:15:30

Asunto: SEMAFORIZACION CALLE CORUNA

Buenos dias Manuel,

Necesitabamos incluir la nueva partida de semaforizacion en el proyecto de humanizacion de la calle Camilo José Cela, nos podriais hacer llegar las partidas necesarias
para realizar dicha actuacion? {modelo y tipo de semaforo jcon adaptacién acistica?, tipo de arquetas, cuadro, tipo de detector de tréfico, etc.)

Recibe un cordial saludo,

Aurea Genoveva Carballo Pérez

SELTEC '
ingenieros )

agc@soltecingenieros.com
www.soltecingenieros.com

Se adjunta la documentacidn recibida.

5.5.1.2 Departamento Electromecdnicos-BT

B Jeronimo Centron Castafios (443) <jeronime.centron@vigo.org> Enviado el: miércoles 10/05/2017 22:2
M Ramdn Mantilla - SOLTEC; M Auri Carballo - SOLTEC

Fwd: informe instalacién iluminacién - humanizacién nia Camilo José Cela

Jerénimo Centrén Castafios
Enxerfieiro de camifios, canais e portos
M 620 455 087 1
CONCELLERIA DE FOMENTOQO — CONCELLO DE VIGO
Praza do Rei sn — Pranta 2 — 36202 Vigo - TIf: +34 986 810 146 - www.vigo.org
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ingenieros

B Ramdn Mantila - 5
B Auri Carballo

rinting this ge. be sure ifis sary. Environment isin our hand

De: Jeronimo Centron Castaiios (443) [mailto: jeronimo. centron@vigo.org]
Enviado el: lunes, 26 de diciembre de 2016 8:35

Asunto: INFORMES SERVIZOS ENERXETICOS HUMANIZACIONES

Jeronimo Centrén Castafios

Enxefieiro de caminos, canais e portos

M 620 455 087

Enviado el: jueves 06/07/2017 13:47

CONCELLERIA DE FOMENTO - CONCELLO DE VIGO

5.5.1.3 FCC-Aqualia

Fwd: Unidades de Obra Abastecimiento Proy. Humanizaciones

Buenas,

adjunte documentacién de aqualia, para consideracion en la definicion de las unidades.

Un saludo,

Xacobe Paz Salgado
Enxefieiro de camifios, canais e portos

M 690 116 835

COMCELLERIA DE FOMENTO — CONCELLO DE VIGO
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JLCividanesM C.es> Enviado el: martes 20/12

Asunto: RE: Humanizacion Calle Camilo José Cela
Buenos dias, "

Adjunto remito los archivos con copia del escrito y los planos sobre las necesidades de renovacion de redes para el proyecto de
humanizacién de C/ Camilo José Cela, como adelanto del envio que se realizard por escrito.

Un saludo

José Luis Cividanes Matos
Jefe de Produccién - Aqualia-FCC Vigo UTE
Area de Servicios

FCC Servicios Ciudadanos

C/. Cantabria, s/n

36206 Vigo - Pontevedra - Espafia

Tel: +(34) 986 37 11 78 / Fax: +(34) 986 26 64 93
jlcividanesm@fec.es

www.fcoes

BFCC_Group

Infraestructuras | Medio ambiente | Agua | Energia

Aviso de confidencialidad

sxchusivaments 2 su de
0y o ite prohibida. Si no es uste inataric del mismo y recibe =
4 iminacin sin copiars, imprimir o ulilizads de ningln modo. Este mensajs ha sido analizado won el sistema antivins
pusda sontans gz nusva aparictn.
Antes de imprimir este correo piense 5i e realmente necesario.

ntenida © adjunt:
o S0, o

5.5.1.4 Servicio de jardineria y riego

Los requisitos del servicio de jardineria y riego se establecen mediante las reuniones
sucesivas en el Concello de Vigo y correo electronico.

Enviado el martes 18/07;

in
Buenos dias Auri, 3
Adjunto cambios marcados sobre el plano de jardineria que nos hiciste llegar esta mafiana. Esta anotado sobre el mismo los cambios a realizar, en caso de duda puedes
hablar con Conchi o conmigo.
Afectan: =
- A las especies, y a la distribucién de las mismas dentro de las jardineras.
- A las densidades de las mismas (tener en cuenta también en la medicion del presupuesto).
- Ala altura de las camelias.
- Al riego: prolongar la red hasta el extremo final del &mbito, en prevision de posteriores fases. También prever riego en los drboles existentes.
Un saludo,
Xacobe Paz Salgado
e ad
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5.5.1.5 Servicio de limpieza

<xacobe.paz@vigo.org > Enviado el:  miércoles 24/05/2017 14:15

informe limpieza camilo j cela
el

Un slaudo,

Xacobe Paz Salgado
Enxefieiro de camifios, canais e portos

M 630 116 835

CONCELLERIA DE FOMENTO — CONCELLO DE VIGO

Praza do Rei sn — Pranta 2 — 36202 Vigo - TIf: +34 986 810 146 - www.vigo.org

MNon imprima este correo electronico se non € necesario.

Esta mensaxe dirixese exclusivamente ao seu destinatario. Se recibiu esta mensaxe por erro, pregdmoslle que nolo comunique inmediatamente por esta mesma via e
proceda 4 sia destrucion.

5.5.2 Gas natural-Union Fenosa-Gas Galicia

De: M Besada Blanco, Jose esada@gasnatural.com> Enviado el: miércoles 14/12/2016 10:03
Para: B Auri Carballo - 5

o] Cre ie er; B Campos Marquez, Fernando; B Vazguez Ferreiro, Ana Belen
Asunto: RV: Humanizacidn calle Camilo José Cela

Buenos dias, por medio del presente, como ya les hemos informado en ocasiones anteriores, el medio para solicitar
los servicios existentes de nuestra compariia es accediendo al portal de internet www.inkolan.com

Con respecto a las posibles ampliaciones, se pondran en contacto con ustedes, mis compafieros, a los que pongo en
copia, si existiesen necesidades.
Quedamos a su disposicion para aclarar cualquier otra duda que precisen.

Atentamente,

& .
f Seguridad
gasNatural e

Jose Luis Besada Blanco Tel. +34 286247234 GAS GALICIA SDG, SA

C. Operativo Galicia Sur  RPV Fijo: 48652 Travesia de Vigo 204 pl. PB
RPV Mébvil: 45652 36207 Vigo (Espafa)
ilbesada@aasnatural.com www.gasnaturalfenosa.com

Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario hacerlo, F il el medio
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5.5.3 Gas natural-Unidon Fenosa-Distribucion electricidad

De: M Besada Blanco, Jose Luis <jlbesada@gasnatural.com= Enviado el: miércoles 14/12/2016 10:03
Para: B Auri Carballo - SOLTEC

cC: M Crespo Diez, Javier; @ Campos Marquez, Fernando; M Vazguez Ferreiro, Ana Belen
Asunto: RV: Humanizacidn calle Camilo José Cela

Buenos dias, por medio del presente, como ya les hemos informado en ocasiones anteriores, el medio para solicitar
los servicios existentes de nuestra compariia es accediendo al portal de internet www inkolan com

Con respecto a las posibles ampliaciones, se pondran en contacto con ustedes, mis comparieros, a los que pongo en
copia, si existiesen necesidades.
Quedamos a su disposicion para aclarar cualquier otra duda que precisen.

Atentamente,

[ % .
vz

' Sequridad
gasNatural £

Jose Luis Besada Blanco  Tel. +34 936247234 GAS GALICIA SDG, S.A

C. Operativo Galicia Sur  RPV Fijo: 48652 Travesia de Vigo 204 pl. PB
RPW Movil: 45852 36207 Vigo (Espana)
ilbesada@aasnatural.com www.gasnaturalfenosa.com

Antes de imprimir este mensaje, asegiirese de que es necesario hacerlo. F j el medio

5.5.4 Telefonica

B PEDRO MARTIMEZ ABEJON <pedro.martinezabejon@telefonica.com> Enviado el: lunes 10/07/2017 10:06

B MANUEL OTERO
RV: HUMANIZACION CALLE CAMILO JOSE CELA VIGO

Adjunto remito plano con nuestras necesidades para poder proceder a eliminacion de cableado aéreo solicitado.
Reciban un cordial saludo de Pedro Martinez, Ing. Técnico.

»

De: MANUEL OTERO GOMEZ

Enviado el: miércoles, 31 de mayo de 2017 8:23

Para: PEDRO MARTINEZ ABEION <pedro.martinezabejon@telefonica.com:>
Asunto: RV: HUMANIZACION CALLE CAMILO JOSE CELA VIGO

Para tu disefio

Un saludo

" Manuel Oaro Gémer | Teleférica Espata
TFalefinicq | £ osessnn | cessinses rats e s Dreree

Callg Urzaz, #® 131-133 Planta &, 36303 Vigo - Pontevedra, Espefia
T | misusicteenerstidonacon | Te +34 528 612 776 | Movh 436 €3 200018

Existe discrepancia entre la ubicacidén de la arqueta definida en el plano facilitada por
Telefénica y su ubicacidon real. Se confirma la ubicacién mediante reportaje fotogrdfico. La
ubicaciéon real de la arqueta puede verse en los planos de proyecto 2.3.15. Telefonia.
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B PEDRO MARTINE 3E ! com > Enviado el:  viernes 14/
B Auri Carbal

Asunto: RE: HUMANIZACION CALLE CAMILO JOSE CELA VIGO

La informacion que me habian pasado es que la arqueta estaba a un metro, pero por la foto que me envias veo que en efecto no hace falta realizar obra, asi que en
principio no hay que hacer nada.
Gracias y un saludo

»

De: Auri Carballo - SOLTEC [mailto:agc@soltecingenieros.com]

Enviado el: viernes, 14 de julio de 2017 9:02

Para: PEDRO MARTINEZ ABEJON <pedro.martinezabejon@telefonica.com>
Asunto: RE: HUMANIZACION CALLE CAMILO JOSE CELA VIGO

Buenos dias Pedro,

la arqueta se encuentra ubicada justo debajo de |a linea aérea y no en la ubicacion que indicas en el plano (foto 20170525_205237), por lo que entendemos que no seria
necesario sacar dos tubos a mayores. Por favor. confirmamelo.

Un saludo

Aurea Genoveva Carballo Pérez

SGLTEC

ingenieros

5.5.5 “R"” Cable y Telecomunicaciones

De: M ana martinez <amartinezr@co.mundo.net> Enviado el: martes 13, 016 17:13
Para: B Auri Carballo - SOLTEC
cc
Asunto: Humanizacién Calle Camilo José Cela - Concello de Vigo -
Estimada Aurea: .

En respuesta al correo adjunto, indicar que para conocer los servicios e instalaciones que R tiene actualmente en la Calle Camilo José
Cela de Vigo v que puedan verse afectados por las obras de humanizacién del Provecto del que Vds. son adjudicatarios, han de
dirigirse a la plataforma www.inkolan es , desde donde podrin solicitar v descargar cuanta informacién necesiten sobre el particular.
Por lo que respecta a la necesidad de nuevas instalaciones, la Compafiia dispone en la actualidad de cuanto necesita para la oferta de
servicios a sus clientes.

Cualquier duda o aclaracién, no duden en contactar nuevamente con nosotros.

Saludos.

Ana Martinez
Infraestructuras de Fed de R
Tifno: 986 112010 _ 679443132
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5.5.6 Vodafone

De: M Lojo, Paco, Vodafone Espafia (jlojo) <paco.lojo@vodafone.com =
Para: B Auri Carballo - SOLTEC
i

Asunto: RE: Humanizacion Calle Camilo José Cela

estardn incluidas las nuestras.

Saludos.

JUAN FRANCISCO LOJO
Specialist Network Deployment
S Network Access Galicia
Wodafone Espafia, S.A.U.
Maokbile: +34 610510667

Email: paco.lojof@vodafone.com

Zona Franca de Bouzas, Almacén N® 8, Vigo, 36208,
POMTEVEDRA

vodafone.es

lodafone Espaiia (jiojo) <pacs.lojo@vodafone.com:»
B Auri Carballo - SOLTEC

RE: Humanizacion Calle Camilo José Cela

y cuando los tenga te los envio.

Saludos.

JUAN FRANCISCO LOJO
Specialist Network Deployment
S.Metwork Access Galicia
Vodafone Espafia, S.A.U.
Mobile: +34 610510867

Email: paco.lojo@vodafone.com

Zona Franca de Bouzas, Almacén M° 8, Vigo, 36208,
PONTEVEDRA

vodafone.es

Enviado el:  lunes 16/01/2017 158:25

He estado revisando y todas las canalizaciones de esa calle las tenemaos con Telefdnica, por lo que cuando os pasen las suyas

Enviado el: viernes 13,/01/2017 12:25

Ese correo de diciembre no lo habia visto, pero decirte que en esa calle tenemos FTTH y solo en el tramo entre la calle Coruiia y la Rua Chano Pifieiro. Voy a pedir planos

5
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CONCELLERIA | CONCELLO E S Ea LT E D

E DE VIGO ' i
FOMENTO S co ingenieros
ANEXO 5

5.5.7 Cogami

W ACCESIBILIDADE - Luisa Miranda Ferreiro <accesibilidade @cogami.gal> Enviado el: lunes 22/05/2017 13:37
B Auri Carballo - SOLTEC; M xacobe,paz@vigo.org; M Jerdnimo Centrdn Castarios

Cruces Camilo Jose Cela

Hola Auri:

Envio las propuestas de cruces.

»

Dime cuando lo leas y lo comentamos.

Un saludo

Luisa Miranda Ferreiro
Area de Accesibilidade
Tfno.: 664 365 513

e-mail: accesibilidade@cogami.gal

| fhe]in] !

Vigo, diciembre de 2.016

Autor de proyecto:

Firmado: Firmado:
7
£ LJC}/ Z 7 A

Daniel Prieto Renda Manuel Camedns Rodriguez

Colegiado n° 1.682 Ingeniero Caminos , Canales y Puertos

I.C.O. Ingenieros Industriales de Galicia

Delegacién de Vigo
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Servizo Municipal de Abast: 0eS to de Auga
» Concello de Vigo
R/ Cantabria, s/n. 36206 Vigo

g
M’ Tel. +34 986 371 178 / Fax +34 986 378 336
R/ Venezuela, 4. 36203 Vigo

I ‘ ‘ ; Tel. +34 986 480 664 / Fax +34 986 472 646
Aqualia www.aqualia.es

SOLTEC INGENIEROS
C/ Caleiran®5

36.210 VIGO
Ref* N° 2900 - JLC Fecha: 19 de Diciembre de 2.016
ASUNTO: Informe de necesidades de renovacion de redes para el Proyecto

“Humanizacion de la C/ Camilo José Cela”

En relacion con la solicitud de necesidades de renovaciéon de las redes de
abastecimiento y saneamiento para el proyecto del asunto, les manifestamos lo siguiente:

ABASTECIMIENTO

Desde la C/ Corufia hasta C/ Elio Antonio Nebrija (margen par) la tuberia es de
Fibrocemento @ 100 mm., y el resto se trata de tuberia de Fundicién antigua.

Es necesario la renovacion integra de la red de abastecimiento por una nueva
tuberia de Fundicion Ductii @ 100 mm. en ambos margenes. Renovar igualmente las
acometidas, los elementos auxiliares asi como las conexiones a las calles adyacentes.

Es necesario el mallado de los dos margenes al final de la calle con un nuevo cruce
para asi evitar finales de red.

SANEAMIENTO

Fecales

Desde C/ Coruiia hasta la C/ Elio Antonio de Nebrija existe un colector Hormigén @
400 mm con campana, que aparenta buen estado. No obstante, es recomendable realizar
una inspeccion TV con el objeto de disponer de una informacién mas precisa que ayude a
definir si fuese necesaria su renovacion. No dispone de pozo de registro en su conexién con
el colector de C/ Corufia, por lo que se recomienda la ejecucién de un pozo en dicho
entronque.

Desde la C/ Elio Antonio de Nebrija hasta el final de la calle (portalén de la Escuela
de Ingenieros) existe un colector de Hormigén @ 400 mm sin campana, que se encuentra en
mal estado y es necesario su renovacion.
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» Servizo Municipal de Abast to e S o0 de Auga
Concello de Vigo
R/ Cantabria, s/n. 36206 Vigo
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R/ Venezuela, 4. 36203 Vigo

I ‘ ‘ . Tel. +34 986 480 664 / Fax +34 986 472 646
Aqualia www.aqualia.es

Pluviales

La red de saneamiento en esta calle es unitaria. Valorar la conveniencia de instalar
una nueva red, que recogeria las aguas pluviales de la propia calle y ademas de la C/ Elio
Antonio de Nebrija, Torrecedeira y subcuenca de Seara. Su conexién debe realizarse al
colector aliviadero que se inicia a la altura de C/ Corufia n® 72 y evitar conectar de nuevo la
red de pluviales a una red de fecales.

CARTOGRAFIA

MADRID - C 1 £ : U-79820833

Se adjuntan planos a escala 1:1000 de las redes de abastecimiento y saneamiento
existentes en cada una de las calles indicadas.

En relaciéon con la informacién que les aportamos, a continuacién ponemos en su
conocimiento los siguientes condicionantes:

- Deberan mantener absoluta confidencialidad sobre la informacién, facilitada por aqualia,
que no podra ser objeto de difusion o utilizacién para fines diferentes a los solicitados. Es
responsabilidad del solicitante el uso indebido de la informacion aportada.

- Se hace la salvedad de que la situacion de las conducciones es meramente informativa y
orientativa y puede diferir en algin punto de la traza indicada en los planos.

- Los datos reflejados en los planos reflejan la situacion de las redes en el momento de su
instalacién. Esta informacién puede haber sufrido variaciones por actuaciones de terceros,
que no aparecen reflejados en los planos.

- La informacién muestra lo registrado en nuestros archivos con la documentacion recibida
hasta el dia de la fecha. Pueden existir redes de nueva instalacién, que no han sido
comunicadas todavia a aqualia ni entregados los correspondientes planos de liquidacién, y
por lo tanto, no aparecen reflejadas en nuestra cartografia.

- Las acometidas no se indican en los planos. En consecuencia, reiteramos el caracter no
exhaustivo de la informacién suministrada.

- Esta informacién no supone la autorizacién ni conformidad por parte de aqualia al proyecto
de obra en curso.

- Antes del inicio de las obras, y con un minimo de tres (3) dias habiles de antelacion deben
ponerse en contacto con los responsables de redes de aqualia, para identificar la ubicacion
de las conducciones “in situ”.

- Cuando las obras a realizar consistan en instalar canalizaciones, se tendra en cuenta la
exigencia de distancias minimas de separacién en paralelismos y cruzamientos entre
servicios de acuerdo a la reglamentacion vigente.

AQ11/MOD. 007B
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1 % Aqualia

Servizo icipal de Ab toeS de Auga
Concello de Vigo

R/ Cantabria, s/n. 36206 Vigo

Tel. +34 986 371 178 / Fax +34 986 378 336
R/ Venezuela, 4. 36203 Vigo

Tel. +34 986 480 664 / Fax +34 986 472 646

www.aqualia.es

- Ponemos a su disposicién nuestros Servicios Técnicos para cualquier otra informacion o
consulta que sea preciso, con el objeto de garantizar la ejecucién de sus trabajos, sin que
supongan dafios y perjuicios en nuestras instalaciones.

- Deben tomar las debidas precauciones, sin que ello exonere al ejecutor de las obras de las
responsabilidades en el supuesto de provocar dafios, en cuyo caso aqualia se reserva el
derecho a emprender las acciones legales oportunas y reclamar las indemnizaciones a que

haya lugar.

- El plazo de validez del presente escrito y sus condicionantes es de un afio.

Quedando a su disposicién para cualquier informacién 6 consulta, le saluda

atentamente,

Fdo Jorge Montero Bérberena Fdo. F. Javier Suarez Gonzalez

Area de Abastecimiento

RROUIV/I0S7

Area de Saneamiento
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Instituto Polivecnico

de Torrecedeiro

/i LT 1§

Escola Unversitaria
de Enxeiveria

Tecnica Industrial

RED DE ABASTECIMIENTO

SIGNOS CONVENCIONALES

H walv de Corte ti Valy de Proteccidn — Desague .’ Reductora de Presion *5 Fuerte Tub Fundicidn

»i Valv. de Retencién - Hidrarte @ Fittro 0 Conex. Contraincendios = Vaso Tub. Fibracemento

B: Yalv de Cortrol -+ Yenosa . Caudalimetro Tepdn @ Boca de Riego { Acometida

HOJAS COLINDANDES
HOJA
ESCALA  1:1250
FECHA 20/12/2016

PLANO DE SITUACION

LUGAR
CALLE CAMILO JOSE CELARRIBA

=~
I L 4 4 Agualia
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RED DE ABASTECIMIENTO

SIGNOS CONVENCIONALES

HOJAS COLINDANDES

N Valv de Corte kj Walv de Proteccion i
P valv. de Retencién ¥ ridrarte ®
E Yalv. de Control -+ Yenlosa .

Desague

Fittro

Caudalimetro

b Reductora de Prasidn Fuerte

0 Conex. Contraincendios WYeaso

o0

Tapdn

Tub Fundicién

Tub Fibrocemerto

Boca de Riego { Acomelide

HOJA

ESCALA  [1:1250

FECHA 201212016

PLANO DE SITUACION

LUGAR

CALLE CAMILO JOSE CELARRIBA

=~
I L 4 S Aqualia
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U.TE. ESYCSA - ETRA C.ILFE. U - 36920692

SEVERINO COBAS, 100 = 36214 VIGO (Pontevedra) » Tel. 9¢

E - mail: ute.esycsa-etra@grupoetra.com

U.T.E. ESYCSA - ETRA
CONCESION VIGO

FECHA:

CONCELLO DE VIGO
DEPTO DE SEGURIDADE E

1/06/2017
MOBILIDADE

PRESUPUESTO: PRE-0949.VIG

Cantidad

45

Concepto

PRESUPUESTO PARA LA INSTALACION DE SENALIZACION
SEMAFORICA DE PASO DE PEATONES EN C/CORUNA N°70 POR
OBRAS HUMANIZACION R/CAMILO JOSE CELA.

SENALIZACION SEMAFORICA

Regulador modelo City para 2 grupos semaférico con DLF comunicaciones
IP.

Modulo protecciones limitador, térmico, diferencial

Licencia Software de programa de centralizacion de trafico precio por
regulador centralizado

Confeccion base de datos, introduccién de parametros para puesta en
marcha y programacion inicial, precio unitario por cruce

Conmutador acceso gestionable de capa 2 para LAN Ethernet con 6 puertos
10/100BASE-TX 'y 2 uplinks 100BASE-FX (fibra oOptica) para
configuracion en anillo. Software de configuracion incluido.

Fuente de alimentacion conmutada 24VDC 25w con escuadra metélica para
montaje en carril DIN.

Panel distribucion 24 adaptadores, con placa y bandeja, mod. ORP-300
Empalme de todas las fibras dpticas en repartidor de armario de regulador,
incluso accesorios y comprobacion de la medida de atenuacion

Optica de led de verde de peaton 200mm con sistema aclistico para
invidentes integrado activable por bluetooth o0 mando a distancia.

Conjunto de dptica de diodos LED, roja, con silueta de peaton, de 200 mm.
de lado e iluminacion mediante LED 230 Vce. (incluye junta de goma y
lente translacida de policarbonato). Fabricada en Taiwan.

Semaforo de policarbonato ¢ aluminio de dos focos incandescencia de 200
mm. de lado para peatones. (12/200 PPC)

Semaforo de policarbonato 6 aluminio de tres focos verde-ambar-rojo, o
verde-ambar-ambar de 200 mm. de diametro e iluminacion mediante Optica
de LED fabricada en Taiwan de 230 Vcc. (13/200- LED-VAR o VAA).

Semaforo repetidor depolicarbonato o aluminio de dos focos verde-ambar o
verde-rojo de 100 mm. de didmetro e iluminacion mediante optica de LED
fabricada en Taiwan de 230 Vcc. (12/100- LED-VA o VR)

Ud. bajante para colgar semaforo a baculo.

Ud. soporte sencillo de aluminio inyectado, con brazo de 150 mm. para
sustentacion de un seméaforo. (mod. 150)

Ud. soporte sencillo de aluminio inyectado, con brazo de 270 mm. para
sustentacion de un seméaforo. (mod. 270)

Ud. baculo troncoconico de 6 m. de altura y 4,50m. de brazo en chapa de
acero de 4 mm. de espesor galvanizado en caliente, incluso caja de
conexion.

Columna mod. 2.400 construida en tubo de hierro galvanizado de 3°5” de
dm. y 2,4 m. de altura, con base embellecedora y sistema de anclaje
mediante pernos.

Pica para toma de tierra de acero cobrizado, de 2 m. de longitud y d. 14,6
mm.

M.L. conductor subterraneo termoplastico UNE VV 1.000 de 3 x 2,5 mm2.,
de seccion Cu.

Precio

5581.,48
185,33

549,87

171,94

1.738,63

96,75
459,75

628,42

562,55

158,22

251,14

762,21

324,83
93,77

39,11

39,11

746,08

159,99

56,01

1,60

Total

5.581,48
185,33

549,87

171,94

1.738,63

96,75
459,75

628,42

1.125,09

316,43

502,28

2.286,62

324,83
93,77

39,11

78,22

746,08

159,99

56,01

72,15
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U.TE. ESYCSA - ETRA C.ILFE. U - 36920692

SEVERINO COBAS, 100 = 36214 VIGO (Pontevedra) » Tel. 9¢

E - mail: ute.esycsa-etra@grupoetra.com

U.T.E. ESYCSA - ETRA
CONCESION VIGO

FECHA:

CONCELLO DE VIGO
DEPTO DE SEGURIDADE E

1/06/2017
MOBILIDADE

PRESUPUESTO: PRE-0949.VIG

Cantidad

100
30
160

320

Concepto Precio Total
M.1. conductor subterraneo termoplastico UNE VV 1.000 de 4 x 2,5 mm2.,
de seccién Cu. 1,84 184,26
M.L. conductor de cobre con aislamiento de PVC a 750v., color amarillo-
verde para lared de tierras de 16 mm2, de seccion. 2,57 77,19
M.1. conductor subterraneo termoplastico UNE VV 1.000 de 2 x 6 mm?2.,
de seccidn Cu. Libre de halogenos 3,30 528,06
M.1. cable de comunicacién apantallado y armado de 6 F.O. monomodo 5,19 1.661,34
Mano de obra de la instalacion incluso pintado y maquinaria necesaria. 2.022,92
TOTAL PRESUPUESTO IVA NO INCLUIDO 19.686,54 €
IVA 21% 4.134,17 €
TOTAL PRESUPUESTO IVA INCLUIDO 23.820,71 €

NOTA: NO SE INCLUYE OBRA CIVIL POR ENTENDER QUE
CORRE POR CUENTA DE LA EMPRESA CONSTRUCTURA
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LEYENDA

= Canalizacion 3 tubos @ 110

Canalizacion 2 tubos & 110
(Canalizacion de registro a baculo

o columna 1 tubo & 110)

Registro 40x40

Registro 60x60

Registro Redondo en calzada
Armario acometida electrica o detector
Regulador de trafico

Columna Semaférica

Baculo Semaférico

Espira detectora de trafico

Instalacién Existente

Instalacion Proyectada

Fdo:

Proyectado:

Sustituye a:

Sustituido por:

Fecha P.M:

Dibujado: Revisado:

Fecha

SYC

23/05/17

23/05/17

23/05/17

Nombre

D.Casas

A.Herrero

D.Casas

Proyecto de SefAalizacion Semaférica en:
Rua Coruna - Camilo Jose Cela

Localidad:

Vigo

Escala:

1:300

Ne. IDL:

Nbre. Fichero:

N°. Plano:

1de1
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Doc. 170066464

CDNCEDIE.LEHM CONCELLO
FOMENTO DE VIGO

Jerénimo Centrén
AREA DE FOMENTO
CONCELLO

PROXECTO: Humanizacién da rda Camilo José Cela

INFORME INSTALACION DE ILUMINACION:

Atendida a solicitude de informe técnico sobre a instalacién de iluminacién da humanizacién de
referencia segundo o “Regulamento Electrotécnico para a Baixa Tensién”, a “Ordenanza municipal
reguladora de instalaciéns de Iluminacién exterior do Concello de Vigo”, o “Regulamento de eficiencia
enerxética en instalacions de iluminacién exterior” e criterios técnicos para o posterior mantemento das
mesmas, informase que unha vez revisado o Proxecto Técnico en cuestién comprobamos que axustase 0s
criterios que marcan as normas referidas anteriormente.

Ademais deberase contemplar a hora da redaccién e execucion da obra as seguintes directrices:
¢ Deberase contemplar no plano a distincién entre gabia baixo beirarria e gabia baixo calzada.

¢ Deberase sinalar no plano que a conexién da nova instalacién serd no centro de mando situado na
rda Corufia N°70.

e Existe unha diferencia entre a lenda dos planos e o enunciado do presuposto, no referente os
puntos de luz:

No plano se fai referencia a “columna modelo Matrix de ATP de 9,7 metros de altura con brazo a
9 metros e luminaria led 100 w modelo Evolution de ATP”.

No presuposto aparece “columna modelo Matrix de SETGA de 9 metros de altura total para
luminaria a 8 metros”.

¢ Deberase poiier “O similar” no anexo, planos e presuposto, tanto no modelo da luminaria como
na columna.

e Ter en conta a posible existencia de mobiliario urbano, cabinas telefénicas, etc para a sda
interconexion coa iluminacion publica.

¢ Contemplar as conexiéns 4 terra (independentes ou conexionadas & rede de iluminacién) segundo
se establece no REBT, para o mobiliario urbano metalico ou electrificado segundo a sua
ubicacién e caracteristicas particulares (d<2 m).

e A lifia eléctrica a instalar proponse, trifasica con condutores unipolares tipo RV-K 0,6/1kV (a
partir do 1 de Xullo de 2017, segundo o estipulado na normativa CPR (Construction Product
Regulation) da Unién Europea, Reglamento (UE) N°305/2011 EN50575, todo o cabreado que se
coloque en novas instalaciéns deberd cumprir coa regulaciéon CPR), segundo a Ordenanza

SERVIZOS ENERXETICOS Praza do Rei, sn.
36202 — Vigo
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Municipal de Iluminacién, con seccién suficiente para a potencia instalada e considerando os
enlaces transversais.

A normativa a ter en conta no proxecto da instalacién de iluminacién exterior é a seguinte:

* ITC-BT-09 Instalacions de alumeado exterior. Real Decreto 842/2002, de 2 de agosto, polo que se
aproba o R.E.B.T. (Ter en conta a seccién minima en instalaciéns soterradas).

* Real Decreto 1890/2008, de 14 de novembro, polo que se aproba o Regulamento de eficiencia
enerxética en instalaciéns de alumeado exterior e as stias Instrucions técnicas complementarias
EA-01 a EA-07.

* Ordenanza municipal reguladora das instalacions de iluminacién exterior no termo municipal de
Vigo (B.O.P. 12-02-2013).

Por tltimo, recomendar que de cara a realizacién dos traballos, seguiranse as seguintes indicacions:

e Deberdn comunicar ao Servizo Municipal o inicio das obras, co fin de realizar un seguimento
acerca do repranteo definitivo das afecciéns, o emprazamento exacto dos puntos de luz, arquetas
e trazado das lifias e asi poder realizar a inspeccion durante a execucion das obras.

e A desconexion e retirada da rede existente que estea influenciada, coordinarase cos técnicos
municipais e coa empresa mantedora das instalaciéns de iluminacién piblica no Concello de
Vigo.

¢ Todo o material de iluminacién publica retirado da instalacién existente (luminarias, columnas
soporte, arquetas e cableado) debido as obras, debera estar autorizado polo Servizo Municipal e
entregado no Parque Central Municipal. No caso de que algtin elemento a retirar se atope en mal
estado, debera informarse antes do seu traslado.

e Antes de proceder & posta en servizo da nova instalacion, xirarase inspeccién 4 mesma, co
obxecto de comprobar cas obras realizadas axustanse & Memoria ou Proxecto Técnico presentado,
e estan conforme co Regulamento Electrotécnico para Baixa Tension, na sta instrucién técnica
complementaria ITC-09, coa Ordenanza Municipal Reguladora das Instalaciéns de Iluminacion
Ptiblica do Concello de Vigo e coas modificaciéns puntuais aprobadas polo Servizo Municipal.

e Para poder conectar a instalacién realizada &s instalaciéns que se atopan en mantemento da
iluminacién ptblica, deberd previamente entregarse a correspondente legalizacién administrativa
dilixenciada pola Delegacién de Industria e a correspondente documentacién técnica.

e A conexion definitiva deberase coordinarse cos técnicos municipais e coa empresa mantedora das
instalaciéns de iluminacién ptblica no Concello de Vigo. Nunca se poderda conectar sen a
autorizacién do Servizo Municipal. A conexién unicamente poderd realiza-la a empresa
mantenedora da iluminacion publica.

e Para realiza-la conexién das novas instalaciéns &s instalaciéns en mantemento da iluminacién
ptblica, deberd comunicarse previamente mediante correo electrénico 6 Servizo Municipal con a
lo menos un dia (24 horas) de antelacién.

¢ Non se permite a manipulacién das instalacions existentes en mantemento da iluminacién ptiblica
baixo ningin concepto.

e Para obter o informe final favorable da execucién por parte do Servizo Municipal sobre a
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correspondente documentacién técnica: Memoria ou Proxecto técnico, Certificado da Instalacion
por instalador autorizado e certificado dun Organismo de Control Autorizado (no seu caso),
incluindo mediciéns luminicas nocturnas verificadas polo anterior organismo OCA.

Xunto achégase plano con proposta de iluminacién provisional.

Asinado dixitalmente na data que figura na marxe por,

A ENXENEIRA INDUSTRIAL — Begofia Arranz Gonzélez
A ENXENEIRA TECNICA INDUSTRIAL - Susana Gonzalez Ramirez
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PLANTA EXTERNA: DIRECCION PROVINCIAL PONTEVEDRA
Escala: 1:151

Actuacién: HUMANIZACION CALLE CAMILO JOSE CELA
Central: VIGO/INDUSTRIA
Plano: 20 Hoja 1 de 1

Edicion: 1 Fecha: 10/07/2017
S.LU:
Dibujado: PEDRO MARTINEZ

Proyectado:PEDRO MARTINEZ
Conforme: MANUEL OTERO
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